

GAZETA SAMBORSKA

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. || półrocznie . . . 5 kor. — h.
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ || całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20 h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich 1. 1. i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCYI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się.

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Haisiga i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

NASZE SZKOŁY ŚREDNIE, a NOWOCZESNE SPOŁECZEŃSTWO.

(Obserwacje i uwagi.)

II.

WSPÓŁCZESNA SZKOŁA — KUŹNIA MECHANIZMU.
(Ciąg dalszy.)

Wogóle nauka filologii klasycznej nie spełnia dziś swego zadania, a przyczynia się bardzo do zabijania (mimowolnego) samodzielności myślenia u uczniów. Datuje się to od chwili, kiedy pod wpływem skarg — powiedzmy otwarcie: nieuzasadnionych — na filologię klasyczną, zmieniono metodę. Dawniej bowiem uczono przeważnie gramatyki, dziś pierwsze miejsce zajmuje lektura autorów. Dawniej wynosił uczeń z gimnazjum dokładną znajomość gramatyki, a nadto wprowadzała go szkoła w lekturę poszczególnych, najważniejszych autorów. Abiturjent po skończeniu gimnazjum, zapisawszy się na uniwersytecie na studia filologiczne, z łatwością dawał sobie radę z każdym autorem, bo nie doznawał żadnych trudności gramatycznych; jedyną przeszkodą był niedostateczny zasób słów, a to jest rzeczą zbyt mało znaczącą; pierwszy lepszy słownik usuwał tę przeszkodę. Dziś stosunki się zmieniły; dziś korzystanie ze słownika staje się często niemożliwym, bo abiturjent zbyt często nie zna form, zwłaszcza nieregularnych, a nie wiedząc od czego dana forma pochodzi, nie może znaleźć jej w słowniku. Jestto skutkiem tego, że chcąc ułatwić uczniom pracę, zaczęto prowadzić myśl ich na sznurku. Dawniej uczeń musiał robić preparację samodzielnie; musiał więc, przygotowując się samodzielnie do tłumaczenia ustępu z autora, łamać się sam ze wszystkimi trudnościami, musiał odświeżać sobie wiadomości gramatyczne i nieraz zdarzało się, że uczeń, nie wiedząc, od czego pochodzi wyczytana w autorze forma, musiał szukać jej w gramatyce, a straciwszy na te poszukiwania wiele czasu, formę

taką spamiętał już raz na zawsze. Dziś to wszystko odpada: uczeń dostaje gotową, drukowaną preparację, albo, jeżeli do którego autora nie ma drukowanej preparacji, nauczyciel robi w klasie z uczniem preparację wstępną; jeżeli więc uczeń ma braki gramatyczne, nie uzupełni ich przy takiej preparacji, bo łatwo i bez natężenia umysłu przychodzi mu zdobycie potrzebnej wiadomości: dowie się wszystkiego albo od kolegi, powołanego do odpowiedzi, albo od profesora, jeżeli nikt w klasie odpowiedzi dać nie może. Te wstępne preparacje, to wodzenie na sznurku myśli ucznia, jest przyczyną, że n. p. abiturjenci popełniają rażące błędy przy maturze, gdzie mają dawać odpowiedzi samodzielne. Mają bowiem robić to, czego nie robili przez ośm lat nauki.

C. d. n.

Program wykładów na kursie społecznym we Lwowie w dniach 5., 6., 7., i 8. czerwca 1906 roku.

Wtorek 5. czerwca o godz. 4. popołudniu.

1) O potrzebie i środkach funduszu dla akcji katolicko-społecznej. Referent: ks. dr. Adam Kopyciński.
2) Najnowszy projekt austr. ustawy przemysłowej wobec majstrów i terminatorów. Referent: ks. Leonard Lipke, T. J.

Środa 6. czerwca od godz. 9. rano do 1. w południe.

3) Jak przeprowadzać organizację zawodową względnie lokalną chrześcijańską i jak zwalczać organizację wroga. Referent ks. Stanisław Adamski.
4) Organizacja kas chorych i sądów przemysłowych. Referent: dr. Janusz Przyrodzki.

Po południu od godz. 4. do 7 $\frac{1}{2}$ wieczór.

5) Jakie zająć stanowisko wobec zasad i taktyki naszych stronnictw antyspołecznych? Referent: prof. dr. Włodzimierz Czerkawski.

Czwartek 7. czerwca od g. 9. rano do 1. w południe.

6) Jak zorganizować stowarzyszenia i spółki rolnicze oraz spółki oszczędnościowe? Referenci: p. p. Artur Zaremba-Cielecki i dr. Franciszek Stefczyk.

7) O włościach rentowych. Referent: dr. Henryk Sawczyński.

Po południu od godz. 4. do 7 $\frac{1}{2}$ wieczór.

8) Jakie zająć stanowisko wobec reformy wyborczej i autonomii kraju. Referent: prof. dr. Włodzimierz Czerkawski.

Piątek 8. czerwca od g. 9. rano do 1. w południe.

9) Jak zorganizować opiekę nad wychodźcami? Referent: dr. Zbigniew Pazdro.

10) Jak i w jakich kierunkach przedewszystkiem przeprowadzać obronę prawną ludu? Referent: dr. Leopold Caro.

Po południu od godz. 4. do 7 $\frac{1}{2}$ wieczór.

Jaką powinna być prasa katolicka i jak ją rozszerzać? Referenci: ks. prof. dr. Kazimierz Waiss i ks. Adam Wesoliński.

Sobota 9. czerwca rano o godz. 9.

Wykład względnie wykłady, któreby nie weszły na porządek dzienny w dniach poprzednich.

NB. Po każdym referacie — dyskusja.

Ze sejmiku relacyjnego posta dr. Franciszka Tomaszewskiego.

Ciąg dalszy.

W tej samej sprawie powziął w końcu Sejm następujące rezolucje:

1) Wzywa się rząd, aby przed wygaśnięciem prawa propinacji w drodze ustawodawczej uregulował w Galicyi wydawanie koncesyi na wyszynk i drobną sprzedaż napojów wysokokowych w ten sposób, by z uwzględnieniem szczególnych potrzeb ludności przypadał w regule jeden wyszynk na 500 mieszkańców w gminach miejskich i małomiejskich, zaś na 800. mieszkańców w gminach wiejskich.

2) By przy udzielaniu koncesyi szynkarskich w myśl postanowień ustawy przemysłowej przestrzegał wymagań osobistego wykonywania koncesyi szynkarskich.

Położenie finansowe kraju po r. 1910. pomimo tak znacznie zwiększonego dochodu nie będzie jednakże tak pomyślne, aby mógł prowadzić intensywniejszą politykę inwestycyjną, żeby mógł zaspokoić przeróżne potrzeby kraju, które dotychczas z braku funduszy lepszych wyczekiwały czasów.

Korzystniejszego położenia geograficznego nie ma w świecie i być nie może. Gdyby ludy słowiańskie te przestrzenie i stanowiska zyskały, stałyby się niewątpliwie potężniejszymi, zamożniejszymi i świetniejszymi od wszystkich dotychczasowych narodów. Ale czyż one są w stanie zająć kiedykolwiek takie stanowiska? Mogą każdej chwili, jeżeli zechcą i potrafią stosownie do tego się zachować i postępować. Wszystkie i najmniejsze ludy słowiańskie mogą osiągnąć najwyższy stopień pomyślności i świetności, nie narażając się na żadne nadzwyczajne ofiary, wysilenia i niebezpieczeństwa, jeżeli wszystkie bez wyjątku roztropnie i uczciwie sobie poczynać będą; z drugiej strony wszystkie bez wyjątku popadną niezwłocznie w długą, wieczną może nędzę i niedolę, jeżeli nie zaniechają wzajemnego lekceważenia, krzywdzenia się, wzajemnej nienawiści i zawziętości.

Żaden naród słowiański pojedynczo, bez poparcia wszystkich innych nie jest w stanie wobec tak ogromnych konglomeracji i potęg, jakie w najnowszym czasie utworzyły Stany Zjednoczone Północnej Ameryki, Anglia i Prusy, utrzymać, odzyskać, zabezpieczyć stanowisk niezbędnych do zdobycia i zachowania swej niepodległości, samodzielności i pomyślności; żaden naród słowiański pojedynczo, choćby miał Bolesława Chrobrego na czele, nie jest w stanie stawiać czoła zjednoczonym Niemcom, którym jak w wojnie francuskiej, zawsze będą sprzyjały a może i pomagały germańskie i protestanckie państwa Europy i Ameryki. Zjednoczone Niemcy zająć mogą Austryę, ujścia Dunaju, Dniestru, Dniepru, Dzwiny i Newy, odeprą Słowian całkiem od wybrzeży Bałtyku, Adryatyku i Euxynu, pozbawiając ich wszelkiej komunikacji, wszelkiej swobody i siły,

jeżeli tylko ci ostatni nie zdołają się pogodzić, porozumieć i razem się połączyć.

Ażeby się zabezpieczyć od najazdu, strat i niewoli, ażeby odzyskać naturalne, obronne i korzystne granice, Słowiańszczyzna potrzebuje sił ogromnych i to nie rozrzuconych, ale skoncentrowanych.

Słowiańszczyzna, aby nie zmarnieć, ale osiągnąć należyty rozwój zewnętrzny, od którego jak najściślej zawisł najwyższy rozwój wewnętrzny, potrzebuje niezbędnie wszystkich fizycznych sił, wszystkich posiadłości Rosyi; jakoteż jej silnej skoncentrowanej i sprężystej władzy wykonawczej.

Dla braku silnej władzy wykonawczej, dla braku ekspansywności i zajęcia niezbędnych pozycji strategicznych i merkantalnych upadła Polska, upadły i upadają od najdawniejszych czasów wszystkie społeczności i państwa słowiańskie. Od czasu pojawienia się Słowian na teatrze historycznym, wszyscy kronikarze zagraniczni, bizańscy, łacińscy, arabscy i niemieccy podziwiają męstwo, mnogość, zdolność, dobroć tych ludów i oświadczają jednomyślnie, że gdyby się wszystkie zdobyły na jeden wspólny i silny rząd, nikt w świecie nie byłby w stanie im się oprzeć.

Otóż po upływie tysiąca przeszło lat ze wszystkich ludów słowiańskich pierwsza Rosya zdołała utworzyć siłą władzę centralną i oto trzeci powód, dla którego wszystkie ludy słowiańskie prócz jednych Polaków na Rosyę się oglądają i liczą.

(C. d. n.)

Dr. K. Szulc.

Znaczenie geograficznego położenia w dziejach narodu.

(Ciąg dalszy.)

Dotarłszy do ujść Elby i morza Północnego, stałyby się zarazem panami ujścia Bałtyku i wszystkich rzek do niego uchodzących, pozyskawszy wybrzeże Adryatyku aż po zatokę Avlony i przylądek Linguetta byłiby równie panami tego morza i wstępu do niego.

Mając Dardanelle zabezpieczyłyby na wszelki przypadek wstęp do morza Czarnego i wszystkich rzek do niego uchodzących, posiadając cieśninę Ormuz mogłyby zamknąć przystęp do zatoki Perskiej i do rzek Eufratu i Tygrysu. Mając wyspę Czusimę i Sankalin panowałyby nad wstępem do morza Japońskiego i do Amuru. Posiadając nadto wewnętrzne morza z olbrzymimi rzekami z niemi połączonymi, jak Bajkał, Balkasz, Aral i Kaspijskie żadnemu nieprzyjacielowi nieprzystępne, mogłyby nawet wśród najzaciętszej wojny nietylko kolejami, ale i po zwyż wymienionych morzach i rzekach do nich uchodzących prowadzić ów wielki i zyskowny handel pomiędzy Azją i Europą. Cieśnina Sund, Otranto, Dardanelle, Ormuz i cieśniny do morza Japońskiego prowadzące są bramami fortecznymi, z których załoga każdej chwili może robić wycieczki na wszystkie strony świata, a których nieprzyjaciel nie jest w stanie zdobyć.

GENY BEZ KONKURENCYI!
W. SZLAGOR

HANDEL TOWARÓW mieszanych i delikatesów
Znane wina z dobroci, a od wielu lat bogato zaopatrzone piwnice poleca Szan. P. T. Publiczności.

Wody mineralne, sztuczne, wyrobu krajowego poleca Jakób Kobierzyński w Samborze.

Wydatki na rok 1906. wynoszą 29.963.000 kor. a dochody 11.755.000 kor. na pokrycie niedoboru w kw. 18.208.000 koron uchwalili Sejm dodatek do podatku gruntowego, domowo czynszowego i domowo klasowego o 5%, od domów z wojnymi latami od podatków 65%. 2) dodatek do osobistych podatków z wyjątkiem osobisto-dochodowego 71%. Pozostaje jednak mimo to niedobór w kw. 2.111.000 koron, który ma być pokryty zapomocą pożyczki krótkoterminowej. Wskutek zwiększenia się wydatków na szkoły, molioracje, szpitale i t. d. będzie budżet wzrastał co roku o 2. miliony, tak że w roku 1910 wzrośnie do 10. milionów, co razem uczyni 30 milionów, a gdy z funduszu propinacyjnego wpłynie z 5. milionów, deficyt wynosić będzie jeszcze 5. milionów.

Gdy na długie lata nie będzie potem innego źródła dochodu, trzeba będzie podwyższyć opłaty od wódki.

Jak biedny jest nasz skarb krajowy, jak trudno przeto stanąć naszemu krajowi na tej wyżynie kulturalnej, na jakiej stoją inne kraje monarchii, poucza porównanie z Czechami, mającymi o 1. milion mniej ludności. Kraj nasz płaci podatków bezpośrednich 24½ milionów. Czechy 67. milionów; nasz budżet krajowy wynosi 30. milionów, a czeski 76. milionów koron. Wydatki nasze na oświatę wynoszą 13. milionów, a Czechów 40. milionów, natomiast płaci Galicya na długi 3. miliony czyli 10% z budżetu, a Czechy 4. miliony t. j. 5% z budżetu.

Wydatność 1. haleraza dodatku czyni u nas około 200.000 koron, w Czechach zaś przeszło 500.000 kor. Oto jak przedstawia się w cyfrach galicyjska nędza!

W takiej to sytuacji znajduje się kraj nasz przed wprowadzeniem koniecznych inwestycji na polu ekonomicznym, w dziedzinie komunikacji, zdrowotności, budowy szpitali powszechnych, zakładów dla obłąkanych w zachodniej Galicyi, budowy szkół i uregulowania plac nauczycielskich! Uregulowanie plac nauczycieli ludowych z każdym dniem staje się kwestyą coraz bardziej piekącą, gdyż wobec wejść mającej niebawem w życie nowej reformy wyborczej nie odnosi się już obecnie do poprawy doli samych nauczycieli, lecz staje się kwestyą żywotnego interesu całego kraju.

Jeżeli mamy przekonanie, że z ludu wydobędziemy siły, które mają zapewnić narodowi naszemu trwały byt i lepszą przyszłość, jeżeli wierzymy, że droga do ekonomicznego podniesienia się tego ludu, uświadomienia i uobywatelenia prowadzi przez oświatę, musimy się starać, aby źródło tej oświaty było zdrowe, aby oświaty tej nie szczyli z nędzą walczący nauczyciele, których płaca mniejszą jest od plac sług państwowych, lecz ludzie, których praca jest odpowiednio wynagradzana. Sejm regulował kilkakrotnie placę nauczycieli, lecz było to tylko łatanie wielkich dziur małymi skrawkami. Ostatnia regulacja w 1902. r. podniosła placę 10.000 osób o kw. 600.000 koron nie przyniosła też żadnej większej korzyści nauczycielom, bo z sumy tej wypadło w przecięciu rocznie 60 koron na jedną siłę.

W ubiegłej sesji niemal wszyscy, bo także i wybitni konserwatywni posłowie podnosili konieczną potrzebę pozałowania stanu nauczycielskiego i przyjęcie mu z bezwzględną pomocą. Dobre chęci sejmu udaremnił jednakże brak funduszy, zwłaszcza, że do regulacji sprawiedliwej potrzebaby milionów. — Na rok 1906. przynależało Sejmowi w końcu na podwyższenie plac 400.000 koron.

Poruszoną była następnie w Sejmie ważna kwestya budowy szkół gminnych, do których budowy przyczynić się ma kraj kwotą, uzupełniając reszty po złożeniu przez gminy deklaracji na 12% ogólnych kosztów budowy.

Kwota wyznaczona na ten cel przez Sejm 400.000 kor. jest jednakże niewystarczającą i z tego powodu nie raz długie lata czekać muszą gminy na wypłatę resztującej należności. Podczas gdy setki gmin w kraju nie mają budynku szkolnego, wydaje kraj corocznie na konferencje okręgowe, (nie przedstawiające żadnych większych korzyści) kw. 100.000 koron, za które każdego roku może być przynajmniej 10. szkół. Gdyby więc od początku gospodarka w tej mierze była racjonalną, to od 20 lat stanąć by mogło dotąd 200. szkół nowych, co oczywiście byłoby z większym pożytkiem dla kraju połączone, aniżeli szkoła odnosi je przez urządzenie konferencji. Podniesiono myśl, aby kraj zasięgnął pożyczkę tak znaczną, aby procent od niej wynosił 400.000 kor. i użył tę kwotę od razu na pomoc dla gmin w budowie szkół. Kwestyę tę ma badać Wydział krajowy, choć badanie to będzie zbędne przez wzgląd na widoczną korzyść projektowanej akcyi.

Do uchwał natury ekonomicznej należy uchwała ustanawiająca krajowy fundusz pożyczkowy dla Rad powiatowych na popieranie krycia dachów materiałem ogniotrwałym i uchwała zmieniająca ustawę budowlaną tudzież przepisy policyi ogniowej. Pożary zubożają kraj nasz corocznie o kw. 10. milionów koron, celem więc tej ustawy jest przyczynić się przynajmniej do zmniejszenia tego nieszczęścia. C. d. n.

Dział gospodarczy.

Z posiedzenia Komitetu c. k. gal. Tow. gospod. we Lwowie z dnia 10. maja 1906. Z ważniejszych uchwał zapadłych na tem posiedzeniu wymieniamy następujące:

1) Delegatem do Kuratorji dublańskiej obrano Prezesa p. Stan. Brykczyńskiego, przewodniczącym Komitetu redakcyjnego Rolnika prof. Józefa Pomorskiego

przewodniczącym Sekcyi ekonomicznej dra Kornela Paygerta, Sekcyi administracyjnej Prezesa Brykczyńskiego a sekcyi chowu drobiu Jerzego Turnaua.

2) W sprawie wniosku postawionego na ostatniej Ogólnej Radzie co do chlewni zarodowych uchwalono dawać odtąd 5.—6. miesięczne prosięta, zamiast jak dotychczas 3.—4. miesięczne i uwzględnić ile możliwości życzenia odbiorców co do wyboru sztuk zarodowych a następnie postanowiono zwrócić się do Rad Oddziałów, aby urgowały interesowanych o oddawanie prosiąt odpowiednich co do wieku i jakości w myśl obowiązującej instrukcyi. (W wyjątkowych wypadkach zezwolić może Komitet na sprzedaż prosiąt ze stacyi chlewni zarodowych właścicielskich po cenie najmniej 30. koron za 1. sztukę.)

3) Bibliotekom i czytelnikom po Oddziałach Tow. gospod. uchwalono wyznaczyć z odnośnego funduszu kw. 200. kor. i takąż samą kwotę wyasygnowano Kółkom rolniczym celem zasilenia bibliotek we wschodniej części kraju.

4) Opracowanie projektu nowego statutu uchwalono poruczyć komisji złożonej z Prezesa Brykczyńskiego, Podlewskiego i dra Skałkowskiego. Po wygotowaniu projektu zwrócić się ma Komitet do Rad Oddziałów o wysłanie po jednym delegacie na konferencję ad hoc, w której nadto mogą wziąć udział przewodniczący Oddziałów.

5) Ułożenie sposobu ściślejszego współdziałania z Tow. Kółek rolniczych poruczył Komitet osobnej Komisji, która się zbierze przed najbliższym posiedzeniem Centralnego Wydziału stowarzyszeń rolniczych.

6) Załatwienie podań o udzielenie zasiłku na ożywienie działalności Oddziałów uchwalono odroczyć aż do otrzymania odpowiedzi ze strony Oddziałów z terminem do 15. czerwca b. r., powiadomić należy, że na skutek porozumienia z Wydziałem krajowym z funduszu 14.000. koron, przeznaczonych na ożywienie działalności Oddziałów, udzielone być mogą zasiłki na częściowe pokrycie kosztów utrzymania fachowej siły, spełniającej obowiązki sekretarza Oddziału, którego na przedstawienie Rady Oddziału zamianuje Komitet.

Komisja asenterunkowa remont we Lwowie Nr. 3. oprócz w innych stacyach zakupywać będzie żrebec w dniu 11. czerwca w Mościskach o 11. rano, 13. czerwca we Lwowie o 8. rano, 26. czerwca w Gródku o 9. rano, 28. czerwca w Kałuszu o 12. w południe i 7. lipca b. r. w Stryju o godz. 9. rano.

Korespondencje

Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze.

Wny Pan Kazimierz Kędziński w Bylicach. Uchwałą Komitetu z dnia 19. maja b. r. przyznana została W. Panu stacya reproduktora rasy Berneńskiej, tudzież stacya knura. O terminie i bliższych szczegółach wysyłki zostanie Wny Pan osobno przez Komitet zawiadomiony.

Wny Ksiądz Teodor Kruszyński w Stupnicy. Uchwałą Komitetu z dnia 19. b. m. przyznana została Wnemu Księdzu Proboszczowi stacya reproduktora rasy Simenthal.

Wny Jan Suchy w Mszanacu. Uchwałą Komitetu z dnia 19. b. m. przyznana została Panu stacya chlewni zarodowej.

Wny Pan Jan Iwańczyszak w Biskowicach. Uchwałą Komitetu z dnia 19. b. m. przyznana została Panu stacya chlewni zarodowej.

Wny Pan D. Wagemann w Sielcu. Uchwałą Komitetu z dnia 19. b. m. przyznana została Panu stacya chlewni zarodowej.

Wny Pan Edward Pruski w Strzelbicach W sprawie uznania chlewni W. Pana za zarodową postanowił Komitet wydelegować Inspektora krajowego p. Marszałkowicza celem zbadania tej chlewni.

Przyznane stacye, chlewnie etc. założy Komitet w ciągu b. r. i to wtedy dopiero, gdy odpowiedni materiał hodowlany będzie do rozdania.

W Samborze, dnia 24. maja 1906.

Rada Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. w Samborze.

Ostatnie wiadomości.

Z parlamentu wiedeńskiego. Książę Hohenlohe prowadzi w sprawie reformy wyborczej w dalszym ciągu układy ze stronnictwami, lecz mimo to sprawa reformy natrafia na coraz większe przeszkody a przede wszystkim ze strony Niemców, którzy zapowiedzieli, że pod żadnym warunkiem nie zgodzą się na reformę, jeżeli ona da większość Słowianom.

Czesi grożą natomiast, że nie dopuszczą do uchwalenia reformy, jeżeli ona i nadal pozostawiać będzie Niemców w przewadze nad Słowianami, którzy liczebnie są o wiele w państwie silniejsi.

Koło polskie, które w zasadzie oświadczyło się za reformą, lecz zażądało pomnożenia liczby mandatów, energicznym swem wystąpieniem uzyskało obietnicę powiększenia liczby mandatów z 88. na 102. Pomiędzy Kołem polskiem a Klubem ruskim toczą się układy, które zakończą się prawdopodobnie zgodnym porozumieniem się, mogącem jedynie przynieść tak bardzo pożądaną spokój naszemu krajowi.

Sejm węgierski otworzył cesarz w dniu 21. b. m. uroczystą mową tronową, którą odczytał na przyjęciu obu Izb sejmowych w zamku swoim w Budzynie. W mowie tej podniósł cesarz między innymi konieczność przeprowadzenia reformy wyborczej.

Wybory do Dumy państwowej w gubernii warszawskiej wypadły po myśli narodowców, których wybrano pięciu a między tymi jednego właścicielnika.

Odezwa

ochotniczej Straży ogniowej „Jeleń” w Samborze.

Liczne pożary nawiedzające kraj nasz od kilku lat, niszczące miasta i wieś całe, tudzież mienie mieszkańców, przypominają nam głośnie obowiązek ścisłego czuwania nad bezpieczeństwem naszego miasta i czynienia wszystkiego, co jest w naszej mocy — by je od niebezpieczeństwa wielkich pożarów uchronić.

Jednym z najważniejszych środków do osiągnięcia tego celu jest bezsprzecznie utrzymanie licznej i dobrze wyćwiczonej straży ogniowej.

Stosunki majątkowe naszej gminy nie pozwalają tejże utrzymywać liczną stałą straż pożarną, dlatego koniecznością jest, by istniała u nas dobrze zorganizowana ochotnicza straż pożarna.

Straż taka istnieje też od lat wielu i nie brakło jej nigdy tam, gdzie ogień niszczył dobytek i mienie mieszkańców — tak w miejscu jakoteż okolicznych wsiach — wszędzie gdzie czerwony płomień wzbijając się w górę znaczył ślad swój pożogą i zniszczeniem, widzieliśmy członków jej walczących wśród dymu i ognia z rozhułanym żywiołem — narażających swe zdrowie i życie, a podzięką dla nich była tylko świadomość dobrze spełnionego obowiązku.

Z biegiem czasu okazała się jednak potrzeba zastąpienia zużytych latami i wyniszczonych mundurów i przyrządów — nowymi — a środków do tego ma dostarczyć urządzić się mający w tym celu z początkiem miesiąca czerwca b. r. festyn połączonej z loteryą fantową.

Z powodu tego zmuszeni jesteśmy odezwać się do dobroczynności mieszkańców Sambora i okolicy z prośbą udzielenia na ten cel odpowiednich fantów lub gotówki.

Ofiarowane fanty i datki w gotówce upraszamy nadsyłać do kasy miejskiej w ratuszu na ręce kasyera p. Józefa Gendzieńskiego — lub na ręce p. Stanisława Kasprzyskiego, urzędnika kasy oszczędności miasta Sambora — podając zarazem do wiadomości — że także członkowie straży ogn. ochot. odbierać będą ofiarowane fanty i inne walory osobiście w domach.

Sambor, dnia 21. maja 1906.

Za Komitet:

Dr. Józef Steuermann, prezes.

OBWIESZCZENIE.

Przyjęcie aspirantów na I. rok c. i k. szkoły kadetów dla piechoty we Lwowie, nastąpi z początkiem roku szkolnego 1906/7 we wrześniu b. r.

Przyjęcie aspirantów na rok II. lub III. może tylko wyjątkowo nastąpić.

Warunki przyjęcia na rok I. są następujące:

- Obywatelstwo austriackie lub węgierskie, albo przynależność do Bośni i Hercegowiny;
- fizyczne uzdolnienie do wychowania wojskowego;
- wiek co najmniej lat 14 a nie przekroczony rok 17 (do 1. września b. r.);
- ukończenie 4 niższych klas szkoły realnej lub gimnazjalnej, co najmniej z dostatecznym postępem przyczem nie zważa się na niedostateczny postęp w języku łacińskim i greckim.

Aspiranci, którzy ukończyli jednoroczny kurs naukowy przy szkołach wydziałowych, które to kursa zostały zaprowadzone rozporządzeniem c. k. ministra oświaty z dnia 26. czerwca 1903 L. 22.503, będą na próbę przypuszczeni do egzaminu wstępnego na rok I., skoro kurs takowy, w którym język niemiecki i francuski jakoteż algebra były przedmiotami obowiązkowymi, co najmniej z zadowalniającym (dobrym) postępem ukończyli.

Prócz tego muszą wszyscy aspiranci złożyć egzamin wstępny w szkole kadeckiej;

e) złożenie opłaty szkolnej a to: 24 koron rocznie za synów oficerów pozostających w czynnej służbie lub na pensji, wojskowych księży grecko-katolickiego grecko-orientalnego i ewangelickiego wyznania i urzędników wojskowych; 160 koron rocznie za synów wojskowych gażystów w rezerwie, cywilnych urzędników c. k. dworu i państwowych; 300 koron rocznie za wszystkich innych obywateli austriackich lub węgierskich albo przynależnych do Bośni i Hercegowiny.

Opłatę szkolną należy uiścić w dwóch ratach z góry, która to opłata wszelkie koszty wyżywienia odziewania, nauki i podręczników szkolnych obejmuje;

f) zadowalniające obyczajne prowadzenie się. Podania o przyjęcie do szkoły kadeckiej wedle wzoru zawartego w „Aufnams-Bedingungen“ (warunki przyjęcia) mają krewni aspirantów wnieść wprost do komendy szkoły kadeckiej najpóźniej do 15. sierpnia (najlepiej po ukończeniu roku szkolnego w szkołach średnich).

Pierwszorządny **ZAKŁAD POGRZEBOWY** Filipiny Bukietyńskiej
w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA i NOCY.

Drukowane szczegółowe „Aufnahms-Bedingungen“ w niemieckim i polskim języku, dostać można za 40 halerzy od sztuki w adjutanturze komendy szkoły kadetckiej.

Lwów, w maju 1906.

De Chmielowski

c. k. podpułkownik i kierownik szkoły.

Wiadomości bieżące.

W kościele O. O. Bernardynów odprawi się we czwartek, d. 31. b. m. o godzinie 6. wieczorem uroczyste zakończenie nabożeństwa majowego z kazaniem i procesją.

Nabożeństwo ku czci Najśw. Serca Pana Jezusa odprawiać się będzie przez cały miesiąc czerwiec codziennie z rana o godz. 9. — wieczorem o godz. 6¹/₂.

Posiedzenie Komitetu budowy pomnika Kościuszki w Samborze odbędzie się dziś, w niedzielę 27. b. m. o godz. 12. w południe w sali Kasy oszczędności miasta Sambora.

Posiedzenie Wydziału filii Tow. chowu drobiu i królików odbędzie się w dniu 31. b. m. o godz. 3. pop. w sali Rady pow. w Samborze. Na porządku dziennym posiedzenia będą następujące sprawy: 1) Sprawozdanie z czynności Zarządu centralnej stacji chowu drobiu w Samborze za maj b. r. 2) Sprawdzenie rachunku budowy kurnika, 3) Przyjęcie nowych członków i 4) Wnioski członków.

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych: Zofię Balicką, nauczycielką 2-klasowej szkoły na przedmieściu Dolnia w Samborze, Teofilę Zacharjasiewiczównę, nauczycielkę w Torhanowicach i Karola Niklasza, nauczycielem stałym w 1-klasowej szkole w Uhercach zapłatyńskich.

Przeniesienia. Podpułkownik 33. pułku obrony krajowej Wincenty Baar przeniesiony ze Sambora do Stryja a podpułkownik 5. pułku obr. kraj. Feliks Wereszczyński przeniesiony z Poli do 33. pułku w Samborze.

Z Towarzystwa Przyjaciół młodzieży w Samborze. Na posiedzeniu Wydziału dnia 18. b. m. podniósł dr. Biegelmayer brak odpowiedzi ze strony magistratu na prośbę wniesioną w sprawie urządzenia parku dla młodzieży i oznajmia, iż miejska Kasa oszczędności da prawdopodobnie na ten cel 400. kor. P. dr. Steuermann wyjaśnia, iż miasto nie może odstąpić na cele parku dla młodzieży: targowicy, parku miejskiego, ani części bloku z powodu trudności technicznych. Radzi odłożyć sprawę tę do roku następnego. Wnioski p. prof. Mandla w sprawie urządzenia letnich łazienek na rzece i korpusów wakacyjnych upadły. W sprawie urządzenia korpusów postanowiono porozumieć się z „Sokołem“. Sprawę starania się o miejsce pod park poruczone komisji złożonej z p. p. dyr. Szafrana i dra Biegelmayera. Dalej postanowiono: 1) Zająć się rozsprzedażą cegiełek, celem wzmocnienia funduszu na park dla młodzieży. 2) Odnieść się z prośbą do c. k. Starostwa o wydanie przepisów regulujących kąpiele w Dniestrze i Młynówce. 3) Urządzić przedstawienie „Antygony“ a do komitetu zaprosić pp. Ptaszyka, dra Szczepańskiego, Lebedzkiego, Streita, dra Aleksandrowicza.

Prezente na gr. kat. probostwo w Błażowie otrzymał ks. Wiktor Kordasiewicz proboszcz w Wysocku wyżnym, zaś probostwo w Barańcycach otrzymał ks. Jan Lisikiewicz gr. kat. proboszcz z Gwoźdźca.

Rewię wiosenną tutejszego bataljonu pieszej obrony krajowej przeprowadzał w dniach od 21—24. b. m. komendant 89. Brygady obr. kraj. z Przemyśla generał major Edmund Horbaczewski.

Wydział tuł. Tow. Szkoły ludowej urządził w d. 10. czerwca b. r. wielki festyn w parku p. Michała Barańskiego na Wychyłówce, a w tym samym dniu tuł. ochotn. Straż ogniowa „Jeleń“ urządził festyn połączony z loteryą fantową w ogrodzie miejskim.

Nowy Zarząd Kółka rolniczego w Czukwi obrany został na ogólnym zebraniu członków Kółka w dniu 1. kwietnia b. r. Przewodniczącym Zarządu obrano Walentego Rozmarynowskiego, zastępcą przewodn. Jędrzeja Pawłowicza, sekretarzem Karola Durkalca, skarbnikiem Jana Chromicza, asesorem Kazimierza Sławika a członkiem Zarządu Józefa Isańskiego. Do komisji rewizyjnej wybrano Wojciecha Nadybskiego i Michała Kwasińciewicza.

Sprzedż znaków pocztowych. Przymus sprzedawania marek pocztowych w trafikach został zniesiony, zostawiono natomiast trafikantom prawo prowadzenia tej sprzedaży.

Od Komitetu partii soc. dem. otrzymaliśmy następujące pismo: „Szanowna Redakcyo! Z powołaniem się na §. 19. ust. pras. upraszamy o umieszczenie sprostowania w najbliższym numerze sz. pisma, notatki umieszczonej w Gazecie Samborskiej z dnia 13. maja 1906. Nr. 19. rozpoczynającej się od słów: „Tut. partii soc. demokratycznej“, a to w sposób następujący: Nieprawdą jest jakoby tut. partia soc. demokratyczna odniosła się do władz bezpieczeństwa publicznego z prośbą o pociągnięcie aranzera pochod, akademika p. Karola Wierczaka za niezgłoszone w Starostwie urządzenie pochod do surowej odpowiedzialności, przeciwnie prawdą jest, że organa wymienionej władzy odniosły się do kilku robotników, należących do tut. partii soc. dem. z prośbą o zapodanie świadków urzędzenia pochod, że atoli robotnicy ci organom tym oświad-

czyli, iż jakkolwiek członków ich partii wskutek doniesień ze strony nieprzyjaźnie usposobionych ruchowi socjalistycznemu zawsze się pociąga do odpowiedzialności za pochod bez poprzedniego zgłoszenia urzędzane, mimo to nie myślą tą samą bronią walczyć. Za Komitet miejscowy partii soc. dem. w Samborze Bronisław Gottlieb, Józef Billet.

Co do powyższego sprostowania zabierzemy głos w następnym numerze.

Znaleziono przy ulicy Trybunalskiej sakiewkę skórzaną, damską z monetą zdawkową, odebrać może właścicielka lub właściciel w biurze inspektoratu policyi.

Poszukują zgubionych rzeczy: Samuel Ringel ze Sambora losu Czerwonego Krzyża, rolnik Stefan Wistach z Woli baranieckiej pularesu z kwotą 36. koron zgubionego na targu w dniu 23. b. m. a gospodarz z Zawidówki Jan Koncewicz konia karego wartości 120 koron, który zgubił się w dniu 24. b. m.

Zbłąkaną krowę maści białej z szyją popielatą przytrzymał gospodarz z Zamiejskiej Jan Kulczycki. Po odbiór tej krowy zgłosić się trzeba do wymienionego gospodarza.

† Cecylia Żurawska wdowa po oficyaliście prywatnym, zmarła w Samborze dnia 25. b. m. w 77. roku życia.

Od Wydziału kraj. Towarzystwa chowu drobiu i królików we Lwowie (Filia w Samborze). W sprawie jednania członków i warunków przyjęcia. Członkowie płacą rocznie wkładkę 6. Kor. i jednorazowo wpisowe 1. Kor: Włóscianie i nauczyciele płacą rocznie wkładkę 3. korony i wpisowe jednorazowo 1. koronę. Towarzystwo nadaje swoim członkom bez żadnej osobnej opłaty rasowy drób, króliki i gołębie w miarę zgłoszeń i miarę funduszu.

Nadto każdy z członków otrzymuje organ Towarzystwa, miesięcznik „Hodowcę drobiu“



Zaopatrzone powyższą ochronną marką Feller fluid z esencji roślin usuwa kaszel, chrypkę, nerwowość, katar, ból gardła, pierś, wstawów, osłabienia, mdłości, zapalenia, duszność, stan febryczny, influencję, zaflegmienie etc. 12. małych albo 6. podwójnych flaszek franco 5. koron, 24. małych albo 12. podwójnych 8. kor. 60. h.

Zamówienia adresować do E. V. Feller w Stubicy, Elsaplatz Nr. 201 w Krocacyi.

Nadzwyczajnie zachwalane są też Feller przeczyszczające pigułki rabarbarowe z marką „Elsa pigułki“. 6 paczek franco 4 kor. 12. paczek franco 7. koron 60 h Prawdziwego balsamu dostać można nie w 1., lecz w 2. tuzinach franco za 5 kor.; wskazany jest przy bólach żołądka. Zagoriański syrop piersiowy i przeciw kaszlowi, 2. flaszki za 5. kor. Prawdziwy norwegijski tran 9 watriobiany 2 flaszki franco 5. kor.

Dr. J. Eisenstein

LEKARZ

osiadł w Samborze

ordynuje w rynku przy ul. Spytka z Melsztyna I. I. (w kamienicy p. Schauflerowej.) 1

DENTYSTA 12

Dr. Ignacy Sandauer

po odbytych studiach dentystycznych w Wiedniu i Berlinie

ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, korony, mostki.

Słynne z dobroci rękawiczki Diana i Derby

ORAZ

najnowsze krawatki

☞ poleca najtaniej handel ☜

Antoniego Milewskiego w Samborze.

Koncypiant

katolik, z prawem substytucji — przyjąłby posadę w kancelarii adwokackiej w Drohobyczu.

Zgłoszenia w administracji „Gazety Samborskiej“ pod „Doktor“ 3-3

Folwark Biliczki

gospod. i sadem otrzyma część tego folwarku po cenie kupna gruntu. Kupujący może wejść w posiadanie gruntu zaraz po podpisaniu umowy. Bliższa wiadomość w Biliczkach, Administracji „Gazety Samborskiej“ i w handlu p. M. Goldberga w rynku. 10

Wiedenska, wdowa, udziela lekcji gry na fortepianie, tudzież języka niemieckiego pod bardzo przystępnymi warunkami. Łaskawe zgłoszenia pod literami A. L. poste restante. Sambor. 2—2

Szczawa
Krondorfska
uznana za
najlepszą i naturalną

Do nabycia w składach wód mineralnych i aptekach

ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają	Odjeżdżają
z Drohobycza: 6:58 rano	do Drohobycza: 11:30 przedp.
11:22 przedpołudniem	6:53 wieczór
6:45 wieczór	9:35 wieczór
12:07 w nocy.	3:11 rano
z Chyrowa: 5:45 rano	do Chyrowa: 7:08 rano
11:15 przedpołudniem	11:37 przedpołudniem
6:38 wieczór 9:20 wieczór	4:18 po południu
3:07 rano.	6:59 wieczór
ze Lwowa: 11:07 przedpoł.	1:10 w nocy
6:28 wieczór	do Lwowa: 6:00 rano
1:00 w nocy	11:40 przedpołudniem
ze Sianek: 8:00 rano	7:05 wieczór
10:57 przedpołudniem	do Sianek: 8:01 rano
6:18 wieczór	11:55 w południe
z Rudek: 6:45 rano.	7:10 wieczór

DOM

składający się z 3. pokoi i kuchni wraz z ogrodem do sprzedania.

Wiadomość u prezesa „Gwiazdy“ Dr. Sobolewskiego.

Korzystna sposobność!!!

Chrześcijanie mają pierwszeństwo!!!

Na Durdykówe pod Samborem mieszkanie z ogrodem i PIWIARNIĘ jest z a r a z do wydzierżawienia.

Bliższej wiadomości zasięgnąć można u właścicielki na Durdykówe. 2-3

Inseraty Tow. gospodarskiego.

Świeże nawozy sztuczne.

Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. po cenach nabycia:

Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12 koron za 100 kg.

Superfosfat z czystych kości (1/2-16) po 10 kor. 50. h. za 100 kg.

dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. Sambor, Blich I. 1.

PEWNE

nasiona jarzyn i kwiatów

dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okręgu Sambor-Stary Sambor-Turka dostarczać będzie Rada Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906. w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10. h.)

Jaja do wylęgu

drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia b. r. Zarząd centralnej stacji Filii kraj. Towarzystwa chowu drobiu w Samborze, na Wyspie.

ZABAWA TOWARZYSKA

po cenie 1 kor. 20 gr.

wraz z przesyłką pocztową jest do nabycia w drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.

100 Do SPRZEDANIA

ctm. buraków

PASTEWNICH ładnych zdrowych (MAMUTY) Bliższa wiadomość w biurze Sekretaryatu Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. w Samborze, Blich I. 1.

CIERPIĄCY NA ŻOŁĄDEK
niechaj używa wypróbowanych

KAISERA
miętowych karmelków,

które usuwają jak najpe-
wniej brak apetytu, bole
żołądkowe i inne niedyspo-
zycze pochodzące z osłabie-
nia żołądka. Przyjemny a za-
razem orzeźwiający środek
lecznicy. 22--80

Paczki po 20 i 40 hal.
do nabycia w handlu S.W. Lan-
gingera, tudzież w aptekach pp
Jana Pankiewicza i Henryka
Wohla w Samborze,



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonowano

**Biuro podróży
i spedycyjne**
Zofii Biesiadeckiej
Oświecim, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe
I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań-
skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Szkoła KOSZYKARSKA
STEFANA HR. KOMOROWSKIEGO
w Siekierczycach o. p. Kranzberg
poleca swe wyroby z wikliny, trzciny i bambusu
Zamówienia przyjmują: Zarząd szkoły koszykarskiej
w Siekierczycach i Administracja Gazety Samborskiej

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod l. 1. na Blichu
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na-
wózowa) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100
klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa-
gonowych dla P. T. Obszarów dworskich i gmin powiatu
samborskiego.



PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD
kamieniarsko - rzeźbiarski
Franciszka Langerera
egz. i konc. przez wys. c. k. Namiestnictwo majstra
kamieniarskiego
w Samborze, ul. Biskowicka (koło nowego cmentarza)
poleca swój wielki zapas gotowych pomników i figur
z różnych materiałów po nader umiarkowanych cenach.
Utrzymuje stale w zapasie gotowe grobowce familijne.
Podejmuje się również na prowincyi w każdej
miejscowości urządzenia grobowców familijnych, Mau-
zoleów i Kaplic cmentarnych. 19

W każdym mieszkaniu najsilniejszą
wilgoć i grzyb
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą
„GLAZURYNY”
od lat 10-ciu wypróbowanego
i niezawodnego środka.
PATENTOWANE NIEPALNE
„PLYTY SŁOMIANE”
z fabryki „HYGIENA”
do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszczają-
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spożytych
już do budowy we Lwowie i na prowincyi.
Zamówienia przyjmuje:
Spółka handlowa w Samborze
Blich l. 1 Wyspa.

NAJTANIEJ
PASTA do bucików
„GLOBIN”
codziennie świeża w handlu
Altera Liebermanna
w Samborze
skład papieru, przyborów kancelaryjnych,
książek szkolnych i do modlenia.
Specjalności w towarach skórkowych i stalow.

Posiadacze losów

mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu-
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę-
pując je na życzenie na spłaty. Prosimy zażądać
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę
do wszelkich obrotów bankowych.

SCHÜTZ I CHAJES
Dom bankowy we LWOWIE, plac Maryacki 7.

Jest do sprzedania

Buhaj reproduktor, piękny okaz, pół rasy „Holen-
der“, półtoraroczny, [Sprungfähig.]
Para koni zaprzęgowych, 6. i 8. letnie miary
14, 3/4, sztucowane.
Faszyna leśna 3 i 4 letnia, bardzo dobra na ta-
my wodne, będzie do zbycia w jesieni b. r. 1
Blizsze wyjaśnienia i zgłoszenia udziela i przy-
muje ad Pruski, Strzelbice, ost. p. Stary Sambor.

Obszar dworski BUKOWA,
poczta Felsztyn, ma do sprzedania z wiosną narybek
karpia. Blizsza wiadomość listownie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku
detaliczną sprzedaż tej soli
p. Janowi Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek l. 11.)
który obowiązany jest ten artykuł utrzymy-
wać zawsze na składzie w odpowiedniej ilości.
50 kilgr. worek SOLI dla BYDŁA razem
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —
W mniejszych ilościach sprzedawana będzie
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy
za jeden kilogram.

Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy,
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania
mu od czasu do czasu a szczególnie w mie-
siącach jesiennych i zimowych soli — do
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realności
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki
nawozów sztucznych

jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowago-
nych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy
Kółek rolniczych w Krakowie.

Jan Skowroński

w Samborze, rynek l. 11.
poleca swój bogato zaopatrzony skład:
towarów korzennych, win, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za-
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika
koniaków francuskich i węgierskich.

WINA austriackie, węgierskie, hiszpańskie,
reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol-
skie, i szampańskie.
MIODY kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka-
szteleńskie.
Główny skład HERBAT i KAW.
Wszelkie przybory szkolne i kancelaryjne,
MAKA, KRUPY, KRUPKI i KASZE.
Wielki wybór PIERNIKÓW z fabryki St.
Gurgula w Jarosławiu.
MAGGI, kompoty, OGÓRKI i korniszony.
POKOST, terpentyna, OLIWA do maszyn,
francuska MASA do zapuszczania podłóg
i najnowszy LAKIER do podłóg bezwon-
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha.
MYDŁO, KROCHMAL ryżowy, pszenny,
Bażanta i Hoffmanna.
FARBKA proszkowa i w kostkach. 43

Pokoje do śniadań.

Filia: Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę
krajowego węgla kamiennego
z kopalni: Gwarectwa Jaworznickiego
i J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie
założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich l. 1
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:

samborskiemu i starsamborskiemu **WĘGLI**
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących
cenach za wagon (o 10.000 Klgr.) z refakcją.
I. Węgle grube z Jaworzna 173 K. — ze Sierszy 172 K. — h
II. „ kostkowe I. „ 173 „ — „ 172 „ — „
III. „ II. „ 165 „ — „ 164 „ — „
IV. „ orzechowe I. „ 152 „ — „ 151 „ — „
V. „ „ II. 140 K. z Tęczynka VI. Węgle mialowe 110 K

Cena powyższych gatunków węgla z Jaworzna dla
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze
wyższą będzie na wagonie o 6 K., a węgli ze Sierszy
o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kole-
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu niższą
będzie od samborskiej o 2 K. dla węgla z Jaworzna
a o 3 K. 60 h. dla węgla ze Sierszy, wreszcie dla stacyi
Nadyby Wojutyce cena dla węgla z Jaworzna i Sierszy
niższą na wagonie od ceny w Samborze o 1 Kor.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii
Stanisław Stefanowski.

Parcele podbudowlane

na 2 morgowej przestrzeni obok szpi-
tala powszechnego są do sprzedania.
Blizsza wiadomość w REDAKCYI Gazety Sam-
borskiej Blich l. 1.

Piece kaflowe i lica
poleca P. T. Publiczności
fabryka Jakóba HOROWITZA
w Krakowie
po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW
do robót murarskich.

KUPUJCIE!
KAWĘ zdrowotną **Wolnego.**
i żytnią **Wolnego.**
KAWA ZDROWOTNA wyrabiana jest z fig, żyta
jarego i żołądki a ŻYTNIĄ z żyta jarego.
Badane są przez UNIWERSYTET MEDYCZNY
WE LWOWIE i polecane dla dzieci, słabowitych
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych
Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie
truciznę „Kofeiny“, a zatem jest dla zdrowia wielce
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona
kawa „Kneipowska“ sprowadzana jest od naszych
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka
również z zagranicy, —
— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj-
swojską. „KAWĘ ZDROWOTNĄ“ i „KAWĘ
ŻYTNIĄ“ WOLNEGO.
Tę „ZDROWOTNĄ“ jako doskonalszą polecam
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ŻYTNIĄ“ prze-
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.
Do nabycia we wszystkich handlach korzennych
i drogueryach. 67
A. WOLNY, STANISŁAWÓW.